1

2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ г. №  -п 					     	п. Соцземледельский

О внесении изменений в постановление администрации Соцземледельского  муниципального образования № 13-п от 26.05.2021 г  «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации Соцземледельского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области , размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В целях обеспечения реализации прав граждан, организаций и общественных объединений на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  постановление Правительства РФ от 29.03.2024 г № 390, приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 04.12.2023 г № П/0495, на основании Устава Соцземледельского муниципального образования, администрация  Соцземледельского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление № 13-п от 26.05.2021 года «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации Соцземледельского   муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области, размещаемой в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1.1.  Приложение  к постановлению Администрации  Соцземледельского муниципального образования  Балашовского муниципального района  Саратовской области  от 26.05.2021г. № 13-п «Перечень информации о деятельности Администрации  Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить пунктом 12 и пуктом 13 следующего содержания

	12. информация о перечне и состава находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат

	1.Сведения  о месте нахождения администрации Соцземледельского МО
(координаты, режим работы)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	2.Сведения  о местах нахождения остановочных пунктов общественного транспорта(вид транспорта, номер маршрута, координаты)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	3.Сведения о медицинских учреждениях, расположенных на территории муниципального образования(режим работы, координаты, телефоны)
	Поддерживается в актуальном состоянии

	13. информация о порядке и способах  предоставления физическим и юридическим лицам доступа к сведениям, включенным в перечень находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат

	1. Предоставление физическим и юридическим лицам (далее - зарегистрированные лица) доступа к сведениям включенным в предусмотренный частью 1 статьи 18 Федерального закона от 30.12.2015 года № 431-ФЗ «О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации» перечень находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат (далее – перечень пространственных сведений), осуществляется безвозмездно посредством размещения указанных сведений в соответствии с пунктом 2 настоящего порядка.

	2. Органы государственной власти и органы местного самоуправления с целью предоставления заинтересованных лицам доступа к имеющимся у них сведениям, включенным в перечень пространственных сведений, размещающих их:
1) на федеральном портале пространственных данных (в отношении сведений, находящихся в распоряжении органов государственной власти Российской  Федерации);
2) на федеральном  и  (или) региональных порталах пространственных данных                    (в отношении сведений в распоряжении органов государственной власти субъектов Российской Федерации);
3) на региональных порталах пространственных данных (в отношении сведений, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления );
4) в государственных или муниципальных информационных системах, в которых осуществляется обработка сведений, включенных в перечень пространственных сведений;
5) на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет)  (в отношении сведений, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления,  в случае отсутствия соответствующих региональных порталов пространственных данных).

	 3. Доступ к сведениям , включенным в перечень пространственных сведений, предоставляется заинтересованным лицам следующими способами:
1) на федеральном  и (или) региональных порталах пространственных данных – в виде ссылки на электронный файл данных, содержащий сведения, включенные в перечень пространственных сведений, а также  посредством  картографических веб - сервисов;
2) в государственных или муниципальных информационных системах, в которых осуществляется  обработка сведений, включенных в перечень пространственных сведений, - посредством картографических веб – сервисов;
3) на официальных сайтах органов местного самоуправления в сети Интернет – в виде ссылки на электронный файл данных, содержащий сведения, включенные в перечень пространственных сведений.
      Предоставление доступа  к  сведениям, включенным в перечень пространственных сведений, посредством картографических веб – сервисов обеспечивается путем формирования  параметров для подключения к таким  веб – сервисам, которые обеспечивают предоставление сведений, включенных а перечень пространственных сведений.

	4. Доступ к сведениям,  включенным в перечень  пространственных сведений, размещенным на федеральном и (или) региональных порталах пространственных данных, в государственных или муниципальных информационных системах, на официальных сайтах органов местного самоуправления в сети  Интернет, предоставляется органами государственной власти или органами местного самоуправления, оператором соответствующей информационной системы в сети Интернет с возможностью поиска запрашиваемых сведений.

	5. Сведения, включенные в перечень пространственных сведений, предоставляются заинтересованным лицам в виде электронного файла данных в одном из следующих форматов: CSV,  XML.

2.Дополнить  постановление администрации Соцземледельского  муниципального образования № 13-п от 26.05.2021 г  «Об утверждении перечня информации о деятельности администрации Соцземледельского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области , размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Приложением  № 1  следующего содержания :

«Приложение  № 1
к Постановлению  № 13-п от 26.05.2021г

ТРЕБОВНИЯ
к обновлению находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению и использованием координат

1. Органы    государственной власти и органы  местного самоуправлении распоряжении которых находятся сведения, подлежащих представлению с использованием координат, в случае если такими органами     государственной власти и органы  местного самоуправлении обеспечена организация определения координат в отношении сведений, подлежащих представлению с использованием координат, обеспечивают их обновление не позднее 10 рабочих дней со дня изменения таких сведений.
2. Обновление сведений, подлежащих представлению с использованием координат, осуществляется с учетом правил представления сведений, включенных в перечень пространственных сведений, с использований координат, утвержденных в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона «О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Соцземледельского
муниципального образования 					 О.В. Костикова